oblatas . Quas cum lego relegoque et decies summa animi

intencione repeto, non solum mihi propter veram doctrinam

magis magisque arrident , sed eciam maximam perturbatae meae

menti recreacionem delectacionemque adferunt, ad haec deus

misericors et omnipotens, diu obscuratos animi mei oculos

e densissimis tenebris ad lucidissimam sacrae scripturae

lucem ita educit, ut planissime et absque omni dubitacione

fontem et omne fundamentum tocius catholicae ecclisiae et

apostolicae doctrinae in iis comprehensum isse senciam . Atque

hic demum video, deum patrem domini nostri Jesu Christi

peticioni meae satisfecisse meamque spem diu ardentissimis

votis conceptam abundissime exaciasse et per unicum hoc

concilium puram mihi verae ecclesiae cognicionem obtulisse.
Cui sit laus et sempiterna gloria, amen.

Et cum me haud preteriret periculosissimum esse doc

trinae piae veritatem confiteri per aliquod temporis spacium ,
Nicodemi persona indutus eram , donec exactius et multo

vigilancius mecum considerabam et tandem in animum

inducebam nullum maius inveniri peccatum , quam perspectae

et appraehensae veritati resistere, ut manifestissime ex Christi

verbis Matthei 12 apparet : convicium in spiritum sanctum

non remittetur hominibus ?) .

Insuper illud eciam cum animadverterem , me

privatae personae officio fungi, verum (quamvis indigne et

haud meritae dignitatis honore et autoritate) ex singulari

et benifica dei bonitate in summum pastorem et animarum

curatorem monasterii Brunbachiani et electum et constitutum

esse, non diucius lucernam sub modio occultam habere potui,

sed ex officii mei vocacione coactus fui, eam apertissimo

candelabro adiungere, ut omnes domus inhabitatores lucis

splendorem percipere et habitacionis racionem mentium oculis

perspicere possent.

De necessariis enim Christianae fidei articulis perspecta

et ex supradictis confessionibus aliisque pluribus Lutheri,

non

1 ) Matth. 12 , 32 .
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Philippi Melanchthonis, Johannis Brencii etc. scriptis acquisita

meritate, utpote de penitencia de fide remisionem peccatorum

amplectente de lege, de gracia, de vera invocacione et

discrimine verorum et impiorum dei cultuum , de usu sacra

mentorum et aliis necessariis articulis, merito profecto

consentire huic et sempiterno deo gracias agere debui propter

benignam vocacionem et conversionem illam , qua me ad

veram puri evangelii lucem et nominis sui illustracionem

vocavit.

Omnibns igitur notissimum esse cupio : me cum omnibus